
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Центр  образования №3» 
 

П Р И К А З 

 

«  30  »   августа  2023 г.                                                                         № _527-а__ 

 

«Об организации 

горячего питания» 

 
В соответствии со ст.34, 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 23.07.2008 г. № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования », 

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 « Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО 19)», на 

основании Закона Тульской области от 30.09.2013 г. № 1989-ЗТО «Об образовании», в редакции 

Закона Тульской области от 26.10.2015 г. № 2363-ЗТО, постановления администрации города 

Тулы от 18.11.2020 г. № 4112 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Тула», постановления 

администрации г. Тулы от 12.07.2022г. №397 «О внесении изменения в постановление 

администрации г. Тулы от 18.11.2020 №4112») в целях социальной поддержки обучающихся из 

многодетных, малообеспеченных семей, и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в 

целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся    

 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Воспитателя ГПД Шишову Н.В. назначить ответственной за организацию 

горячего питания. 

2.  Учителям начальных классов, классным руководителям, ответственной за 

организацию горячего питания Шишовой Н.В., заведующей производством 

Ушаковой Ю.О. обеспечить: 

а) бесплатные завтраки:  

 учащиеся 1-5 классов   

 учащиеся 6 – 11 классов из малообеспеченных семей  и семей  

попавших в трудную жизненную ситуацию  

б) бесплатные обеды: 

 учащихся,  посещающих  ГПД,  из малообеспеченных семей  и семей  

попавших в трудную жизненную ситуацию  

 учащиеся из многодетных  семей  1-11 классов  

 учащиеся-инвалиды 1-11 классов  

из них детям – инвалидам, обучающимся на дому, предусмотреть 

замену горячего питания денежной компенсацией   

3. Классным руководителям составить списки учащихся по вышеуказанным 

категориям, подтвердив необходимыми документами до 01.10.2023г. 

Ежедневно предоставлять заявку на питание в соответствии со списочным 

составом класса. 

4. Шишовой Н.В., ответственной за горячее питание: 



Осуществлять ежедневный контроль за соответствием контингента 

питающихся с заявками на питание и журналами посещения. Срок – постоянно. 

5. Контролировать разнообразие ассортимента буфетной продукции и меню, 

которое должно ежедневно согласовываться с директором. Утверждаться зав. 

производством. Срок – постоянно. 

6. Членам бракеражной комиссии: Шишовой Н.В., Ушаковой Ю.О.: 

Осуществлять ежедневную проверку приготовленных блюд и изделий. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Центр  образования №3»                                О.В. Дивногорцева 


		2023-09-21T13:51:47+0300
	Дивногорцева Ольга Васильевна




